
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση χορήγησης υποτροφιών σε αλλοδα-
πούς και ομογενείς σπουδαστές σε εκπαιδευτικά 
ιδρύματα Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώρας μας 
για το έτος 2025.

2 Κατανομή προσωπικού στο Πάντειο Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών (Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 106560/ΥΠΕ/7/ 
00074/Γ/Ν.4399/2016/10-10-2018 απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΦΑΙΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ», με δ.τ. «ΦΑΙΑΞ 
Α.Ε.Τ.Α», στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο Καθε-
στώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων 37 έως 41 αυτού (Α’ κύκλος), και πιστοποί-
ηση της υλοποίησης του 65% του φυσικού και οι-
κονομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδίου.

4 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου 
που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1700/AΣ 155 (1)

Παράταση χορήγησης υποτροφιών σε αλλοδα-
πούς και ομογενείς σπουδαστές σε εκπαιδευτι-
κά ιδρύματα Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώρας 
μας για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 231, 234, 240 και 438 παρ. 3 και 6 του 

ν. 4781/2021 «Οργάνωση και Λειτουργία Υπουργείου 
Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθ-
μιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 
ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) της υπό στοιχεία Α.Π.Φ.: 1666-0/ΑΣ295/07.06.2021 
απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Προϋποθέσεις 
παράτασης των υποτροφιών της Ε3 Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εξωτερικών σε παλαιούς ενεργούς αλλοδα-
πούς και ομογενείς σπουδαστές που φοιτούν σε εκπαι-
δευτικά ιδρύματα του Πανεπιστημιακού και Τεχνολογι-
κού τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώρας» (Β’ 2939),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 11/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και του π.δ. 27/2025 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) της υπ’ αρ. 265/29-08-1996 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου (Α’ 214), 

η) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής  
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

θ) της υπ’ αρ. 28/18.3.2025 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Ιωάννη-
Μιχαήλ Λοβέρδο» (Β’ 1315),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού. Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) της υπ’ αρ. 119/14.7.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Ορισμός Διατάκτη Υπουργείου Εξωτερι-
κών» (Β’ 4538),

ιγ) της υπ’ αρ. 106353/100/1067/17-9-1997 (Β’ 835) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομι-
κών και Γεωργίας σχετικά με τους όρους χορήγησης Ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3302

41547

27.06.2025 18:11:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41548 Τεύχος B’ 3302/27.06.2025

πτυξιακής Βοήθειας λαμβανομένων υπόψη των οδηγιών 
της (Development Assistance Committee) DAC του ΟΟΣΑ.

2. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

3. Την υπό στοιχεία Φ.085.3/2250907001/201.331/ 
21.02.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της αρ-
μόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών (ΑΔΑ: ΡΧΠΥΕ-ΧΒΦ/5.3.2025). 

4. Την υπ’ αρ. 14719/13.3.2025 εισήγηση της ΣΤ - Β’ Γε-
νικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών.

5. Την ανάγκη συνέχισης χορήγησης των τρεχουσών 
υποτροφιών Ε3 (πρώην Ε1) Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Εξωτερικών για το έτος 2025. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται, σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, δαπάνη ύψους έως 1.066.665 ευρώ, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Εξωτερικών οικονομικού έτους 2025 (ει-
δικός φορέας 1009-201 ΚΑΕ 2250907001), αποφασίζουμε:

Τη συνέχιση χορήγησης για το διάστημα έως 
31.12.2025, των υποτροφιών σε 132 αλλογενείς και ομο-
γενείς προπτυχιακούς σπουδαστές, ενεργούς υποτρό-
φους της Ε3 Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών, οι 
οποίοι ήδη φοιτούν σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
της χώρας μας προς ολοκλήρωση του κύκλου σπουδών 
τους, υπό τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία 
Α.Π.Φ.: 1666-0/ΑΣ295/07.06.2021 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών.

Ανάλυση δαπάνης:
Το μηνιαίο ποσό υποτροφίας που καταβάλλεται στους 

υποτρόφους όλων των κατηγοριών καθορίζεται ως εξής:
Προπτυχιακές σπουδές 
- μηνιαίο ποσό:  650,00 ευρώ
- χαρτόσημο 3,6%: 23,40 ευρώ
- μεικτό μηνιαίο ποσό: 673,40 ευρώ 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΛΟΒΕΡΔΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./205/5250 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Πάντειο Πανεπι-
στήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/31808/Ζ2/21-03-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41549Τεύχος B’ 3302/27.06.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή, με θητεία, στο Τμήμα Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Επιστήμη», στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 106560/ΥΠΕ/7/ 00074/Γ/Ν.4399/2016/10-10-2018 απόφασης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΦΑΙΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ», με δ.τ. «ΦΑΙΑΞ Α.Ε.Τ.Α», στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο Καθεστώς ενίσχυσης «Γενι-
κή Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Α’ κύκλος), και πιστοποίηση της υλοποίησης του 
65% του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδίου.

Με την υπ’ αρ. 47256/18-6-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 106560/ΥΠΕ/7/00074/Γ/Ν.4399/2016/10.10.2018 (Β’ 5028) απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της επιχείρησης 
«ΦΑΙΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ», με δ.τ. «ΦΑΙΑΞ Α.Ε.Τ.Α.», λόγω απόσχισης μη ενισχυόμενου 
κλάδου και απορρόφηση από τον φορέα άλλης εταιρίας, ως προς την απασχόληση ως εξής:

3.4 Απασχόληση στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

3.4.1
Υφιστάμενη Απασχόληση (τελευταίου 12μήνου) στην Επιχείρηση - Φορέα του 
Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 0,00

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 583,76

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 583,76

3.4.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 1,00

3.4.3
Απασχόληση μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου στην Επιχείρηση -
Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 583,76

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 584,76

β. Πιστοποιείται, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 11 του ν. 4399/2016, η υλοποίηση του 65% του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου επένδυσης της επιχείρησης «ΦΑΙΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕ-
ΩΣ» με δ.τ. «ΦΑΙΑΞ Α.Ε.Τ.Α.» (ΑΦΜ 094262534), που έχει υπαχθεί με την υπό στοιχεία 106560/ΥΠΕ/7/00074/
Γ/Ν.4399/2016/10.10.2018 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5028), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Α’ κύκλος), και που αφορά στην 
Εκσυγχρονισμός ολοκληρωμένης μορφής της ξενοδοχειακής μονάδας «Corfu Imperial» στη Κέρκυρα (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), θέση «Κομμένο» της εκτός σχεδίου κτη-
ματικής περιοχής Γουβιών του Δήμου Κερκυραίων, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 9.000.000,00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41550 Τεύχος B’ 3302/27.06.2025

ευρώ και συνολικής ενίσχυσης 9.000.000,00 ευρώ με την 
μορφή φορολογικής απαλλαγής (2.250.000,00 €).

γ. Εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του πο-
σού επτακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (750.000,00€), 
που αντιστοιχεί στο 1/3 του συνολικού εγκεκριμένου 
ποσού φορολογικής απαλλαγής (2.250.000,00€) που 
αφορά στην συμβατική επένδυση ύψους (9.000.000,00 
ευρώ), στην εταιρεία «ΦΑΙΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ» με δ.τ. «ΦΑΙΑΞ Α.Ε.Τ.Α.» (ΑΦΜ 
094262534).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση από  Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφω-
να με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 
32198/22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου  122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. πράξης 93 (4)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου 
που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 9 περ.  κα, καθώς και το άρθρο 55ΙΓ, και 

ειδικότερα την περ. γ και το τελευταίο εδάφιο της παρ.  2 

αυτού, του ν. 4871/2021 (Α’ 246), όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 2-1-2025 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυ-
χόντων του 3ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων 
σπουδαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικα-
στικών Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να 
καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου 
γραμματέων της κατηγορίας Δευτεροβάθμιας (ΔΕ) Εκ-
παίδευσης, βάσει του πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων 
κατά σειρά επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Γ’ 3926/2024) και σύμφωνα με το 
άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021.

γ) Την υπ’ αρ. 4/2-1-2025 πράξη της Γενικής Διευθύντριας 
της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μισθο-
δοσίας από αυτήν, των σπουδαστών της 3ης Εκπαιδευτικής 
σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.

δ) Την με ημερομηνία 13-06-2025 υπεύθυνη δήλωση, 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, του Παναγιώτη Καρρά 
του Θεμιστοκλή, σπουδαστή της 3ης Εκπαιδευτικής σει-
ράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγο-
ρίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), με την οποία υπο-
βάλει αίτημα διαγραφής του από τη Σχολή, αποφασίζουμε: 

Ο Παναγιώτης Καρράς του Θεμιστοκλή, σπουδαστής 
της 3ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών Υπαλλήλων, 
κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης (ΔΕ), ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα του εκπαιδευ-
ομένου που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμαριά, 23 Ιουνίου 2025

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02033022706250004*


